

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 26 sierpnia 2022 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: Józef Dominiuk, Marta Ciż, Danuta Celep, Andrzej Idek (*lista obecności w załączeniu*).

Tematem posiedzenia było:

1. Wybór Przewodniczącego Komisji.
2. Zajęcie stanowiska w sprawie petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

**Do pkt 1**

Andrzej Idek zaproponował Martę Ciż na Przewodniczącą Komisji. Więcej kandydatów nie było. Komisja przegłosowała kandydaturę Marty Ciż na Przewodniczącą Komisji- 4 głosy „za”.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że w związku z wyborem jej na Przewodniczącą konieczny będzie wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Nikt z obecnych członków komisji nie wyraził zgody na kandydowanie.

**Do pkt 2**

Wójt powiedziała, że młodzież jakiś czas temu wystąpiła z taką inicjatywą. Odbły się trzy spotkania. Dodała, że nawet zaczęła opracowywać statut dla młodzieżowej rady, ale młodzież wyraziła wolę samodzielnego przygotowania statutu. Dodała, że jest to bardzo aktywna grupa, która teraz realizuje projekt fundacji i temat młodzieżowej rady gminy zszedł na drugi plan. Później były egzaminy, wakacje, ale na pewno wrócą do tematu. Powiedziała, że brakuje zapisu w statucie gminy o możliwości powołania młodzieżowej rady gminy. W listopadzie została powołana Komisja Statutowa, ale jeszcze prace nad statutem trwają. Młodzież wkrótce wystąpi z oficjalnym wnioskiem i wtedy przygotujemy projekt uchwały wraz ze statutem.

Marta Ciż powiedziała, że petycja, która została złożona jest w tym momencie bezzasadna, ponieważ podjęte zostały już pewne kroki zmierzające w kierunku powołania młodzieżowej rady gminy.

Andrzej Idek wyraził wątpliwość co do przeprowadzenia wyborów do młodzieżowej rady gminy. Powinni być w niej kandydaci reprezentujący wszystkie miejscowości, a nie tylko młodzież z Miłek.

Danuta Celep powiedziała, że bardzo dobrze, że młodzież chce się uczyć. Nie można podcinać im skrzydeł. Trzeba wspierać w takich inicjatywach.

Marta Ciż powiedziała, że petycja, która wpłynęła jest w tej sytuacji bezzasadna, ponieważ w naszej gminie zostały podjęte kroki zmierzające do powołania młodzieżowej rady gminy.

Józef Dominiuk powiedział, że młodzież robi się coraz bardziej aktywna.

Wójt dodała, że mamy w gminie grupę młodzieży, którzy chętnie w formie wolontariatu pomagają w organizacji różnych imprez. Zasugerowała, że opiekunem grupy może zostać Pani Dyrektor Ośrodka Kultury, ponieważ do tej pory razem z młodzieżą zrealizowała już kilka projektów unijnych.

Marta Ciż podsumowała, że mamy grupę młodzieży, która zgłosiła się z inicjatywą utworzenia młodzieżowej rady gminy do Wójta. Została powołana Komisja Statutowa, która ma za zadanie wprowadzenie zmian do statutu gminy i ujęcie w treści zapisów dotyczących powołania młodzieżowej rady gminy.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie stanowisko o nieuwzględnieniu petycji, z uwagi na podjęcie już przez Radę Gminy Miłki działań zmierzających w kierunku stworzenia możliwości jej powołania w najbliższym czasie, regulując tą kwestię w nowym statucie gminy, nad którym pracuje Komisja Statutowa.

Komisja przegłosowała stanowisko o nieuwzględnieniu petycji- 4 głosy „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 26 sierpnia 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodnicząca Komisji

Marta Ciż

